
BR. 0002.33.2013 
Protokół  Nr XXXIII/13 

z 33 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 22 maja 2013r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 33 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-u. Radni nieobecni – Wojciech Magnucki i Tomasz 
Sadkiewicz.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 33 sesji Rady 
Miejskiej w Sobótce. Następnie poprosił o dopisanie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Sobótka, a gminami 
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego 
w zakresie współpracy przy przygotowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu 
wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach ZIT WrOF. Dodał, że dodatkowo 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp części miasta Sobótka – dz. nr 2 
obręb Sobótka 0002 (pkt. 18) został wycofany przez Burmistrza, a projekty w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenów położonych w 
Księginicach Małych i Strzegomianach (pkt. 13 i 14) nie uzyskały pozytywnej opinii komisji 
budżetowej. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odnosząc się do projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 
wsi Księginice Małe powiedział, że przez teren objęty zmiana planu przechodzi wodociąg i na 
posiedzeniu komisji budziło to spore wątpliwości, czy jakakolwiek nowa zabudowa nie 
spowoduje konieczności przesunięcia magistrali. Dodał, że Pan Sycz, który jest 
wnioskodawcą tej uchwały napisał w dniu dzisiejszym oświadczenie, że jeżeli zajdzie taka 
konieczność, to przesunie wodociąg na własny koszt. Poprosił o pozostawienie tego projektu 
uchwały w porządku obrad sesji. 
Radny Stanisław Krasoń zwrócił się do rady, aby pomimo wszystko nie wprowadzać tego 
projektu uchwały do porządku obrad sesji tylko jeszcze raz przedyskutować sprawę na 
posiedzeniu komisji. Powiedział, że rozumie, że właściciel złożył oświadczenie, ale jest 
bogaty w doświadczenia i wystarczy, że właściciel nieruchomości przepisze ją na członka 
rodziny, który przyjdzie do gminy i będzie się domagał przeniesienia mediów. Podkreślił, że 
dla niego oświadczenie nie jest prawomocne. Dodał, że zgodziłby się na to, gdyby był to 
zapis notarialny, bo oświadczenie to żaden dokument. Jeszcze raz zaapelował do rady, aby ta 
uchwała wróciła pod obrady komisji. Złożył wniosek o przesunięcie uchwały w sprawie 
zmiany budżetu przed uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
ponieważ zmiana budżetu będzie skutkowała zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych najpierw zmieniana jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, a później budżet. 
Radna Leokadia Andrzejewska odnosząc się do uchwały w sprawie zmiany mpzp w 
miejscowości Księginice Małe, powiedziała, że wspomina się tam również o budowie silosów 
ale gdy pytała, czy miałyby to być silosy na zborze, czy mokrą paszę to nie otrzymała 
odpowiedzi na to pytanie, dlatego uważa, że jest to kolejny argument za wycofaniem tego 
projektu z porządku obrad sesji. 



Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii o dopisanie do porządku obrad 
sesji projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem  
i Gminą Sobótka, a gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego w zakresie współpracy przy przygotowaniu, 
wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i 
rozliczeniach ZIT WrOF 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

Zarządzono głosowanie nad wykreśleniem z porządku obrad sesji projektu uchwały  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Księginice Małe 

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych”3 

Zarządzono głosowanie nad wykreśleniem z porządku obrad sesji projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 
wsi Strzegomiany 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych”3 

Zarządzono głosowanie nad wykreśleniem z porządku obrad sesji projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia do zmiany mpzp części miasta Sobótka – dz. nr 2 obręb Sobótka 0002 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

Następnie radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad, który po wprowadzonych 
zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 marca 2013r. 
3. Zatwierdzenie protokołu z nadzwyczajnej sesji w dniu 14 maja 2013r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 18 marca do 3 maja 

2013r. 
5. Debata społeczna w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
6. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2013-2016. 

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r. 
8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Strachów). 
9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Nasławice). 
10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Sulistrowice). 
11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza MiG Sobótka. 
12. Uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. 

13. Uchwała w sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą 
Sobótka, a gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego w zakresie współpracy przy przygotowaniu, 
wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej 
obsłudze i rozliczeniach ZIT WrOF 

14. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w obrębie wsi 
Garncarsko. 

15. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w obrębie wsi 
Mirosławice.  

16. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu części działki nr 11/1 
położonej w obrębie Kryształowice. 

17. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              
 



Ad. 1 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że w ubiegłym tygodniu od piątku do 
niedzieli miała miejsce impreza organizowana przez Kuratorium Oświaty i TVP odnośnie 
Kresów Wschodnich. Dodał, że w związku z tym Kuratorium wyróżniło dwie nasze szkoły. 
Złożył podziękowania na ręce Pani Aleksandry Majdeckiej-Budziłek Dyrektora SP Nr 2 oraz 
Pana Mirosława Jarosza Dyrektora Gimnazjum Gminnego. Dodał, że przyszło również 
podziękowanie dla naszej gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał wiadomość e-mail od jednego z 
mieszkańców w sprawie plagi komarów. Powiedział, że nie wie, czy będą podejmowane 
jakieś kroki w tym kierunku, ale będą się zastanawiać skoro jest problem. Następnie odczytał 
odpowiedź Burmistrza na zapytanie Pani Ewy Jankowiak w sprawie istnienia obowiązku 
opiniowania nazw ulic przez rady sołeckie. Na prośbę Komisji Spraw Obywatelskich zwrócił 
się do sołtysów z apelem, że jeżeli już proponują jakąś nazwę ulicy, to aby zgłaszali kilka 
propozycji (najlepiej 3), żeby radni mieli z czego wybierać. Zwracając się do sołtysów 
przedstawił treść komunikatu przygotowanego przez Urząd z przypomnieniem o obowiązku 
złożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych w terminie do 31 
maja 2013r. Poprosił sołtysów o pobranie tych komunikatów i rozwieszenie ich w swoich 
miejscowościach, tak aby informacja ta dotarła do każdego mieszkańca.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że za 27 dni odbędą się na naszym terenie Mistrzostwa 
Polski w Kolarstwie. Zapytał, czy drogi, które starostwo zadeklarowało, że będą naprawione 
naprawdę będą zrobione do wyścigu? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że będą zrobione zarówno drogi gminne 
jak i powiatowe (łącznie ok. 8 km).  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał pisemną prośbę Komisji Spraw 
Obywatelskich o jak najszybsze złożenie wniosku o komunalizację nieruchomości 
zabudowanej budynkiem socjalno-wypoczynkowym położonym na działce nr 46/1 w obrębie 
Będkowice. 

Radna Danuta Nowak zapytała, co z budynkiem szkoły w Mirosławicach? Dodała, że były 
już trzy przetargi i nie zostały rozstrzygnięte. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że na wszelki wypadek przygotowywana 
jest zmiana przeznaczenia terenu na cele mieszkaniowe (w chwili obecnej jest to działka 
usługowa), gdyby pojawiła się chęć przeznaczenia tego budynku na ten cel. Poinformował, że 
w ubiegłym tygodniu była u niego osoba, która produkuje części zamienne do samochodów  
i wykazywała zainteresowanie tym budynkiem na uruchomienie cichej produkcji. Dodał, że 
teraz trudno mu powiedzieć, co rada wybierze i w jakim kierunku pójdziemy. 

Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wygląda stan realizacji budowy kanalizacji w naszej 
gminie? Jaki jest wkład naszego zakładu w budowę tej kanalizacji i jaki jest postęp w 
budowie monitoringu? 

Pan Janusz Wargocki powiedział, że szczegółowe informacje w tej materii starają się 
przekazywać w kwartalnych sprawozdaniach. Poinformował, że przez ostatnie 3 lata 
wybudowano 8500 m kanalizacji i 1800m sieci wodociągowej. Odnosząc się do wkładu 
zakładu w budowę sieci poinformował, że mają przede wszystkim ograniczenia finansowe, 
ale ze względu na planowane położenie nawierzchni asfaltowej wymieniono wszystkie 
przyłącza wokół Rynku (około 38) oraz wykonano odcinek kanalizacji na ul. Turystycznej. 
Dodał, że planują w tym roku również wykonanie odcinków kanalizacyjnych  
i wodociągowych w Rynku. Powiedział, że zadanie Sobótka Strzeblów zbliża się już do końca 
(około 1500m kanalizacji). Zaznaczył, że w ciągu ostatnich 3 lat przeprowadzono naprawdę 
dużo inwestycji ze wskazaniem na kanalizacyjne. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że 
rok 2015 się zbliża, ale wykonywane jest Garncarsko i mamy już dokumentację na Świątniki  
i Mirosławice. Powiedział, że po zmonitorowaniu sieci wodociągowej na pewno w następnym 



roku zwrócą się o sukcesywną wymianę głównego rurociągu z Świątnik do Sobótki, ponieważ 
z wykonanej ekspertyzy wynika, że jest w fatalnym stanie. Odnosząc się do tematu 
monitoringu powiedział, że było wykonane 5 punktów, a do końca miesiąca planują wykonać 
kolejne 4 (pozostanie jeszcze 4+3). Dodał, że we wrześniu zaproszą do siebie, albo przyjdą na 
posiedzenie, aby zademonstrować jak działa monitoring. 

Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice korzystając z tego, że na sesji 
obecni byli przedstawiciele policji poprosił o to, aby w weekendy, w porze wieczornej patrole 
zajeżdżały na teren szkoły, ponieważ zaczynają się tam libacje i dewastacje szkoły, świetlicy  
i placu zabaw.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że kilka 
tygodni temu pojawiła się w prasie notatka na temat konieczności zbudowania spalarni śmieci 
na terenie powiatu wrocławskiego i pojawiło się nawet wskazanie na naszą gminę (teren 
pomiędzy Nasławicami, a Jordanowem). Zapytał, na ile jesteśmy brani pod uwagę przy 
wyborze lokalizacji pod wspomnianą spalarnię, ponieważ byłyby to dla nas wymierne 
korzyści? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że wspominał już o tym na jednej z sesji, 
bo artykuł, który się wówczas pojawił był dla nas zaskoczeniem, ponieważ powstał bez naszej 
wiedzy. Powiedział, że aby powstała spalarnia, to głównym udziałowcem musi być miasto 
Wrocław, ponieważ dostarczają najwięcej odpadów i śmieci. Dodał, że były prowadzone 
rozmowy z Prezydentem Dutkiewiczem, który jest zainteresowany, ale realizacja miałaby 
nastąpić najwcześniej za 2 lata, ponieważ stoi na stanowisku, że powinna powstać nowa 
ustawa dotycząca spalarni. Podkreślił, że bez udziału Wrocławia taka spalarnia nie miałaby 
racji bytu. Dodał, że w najbliższym czasie ma się odbyć również spotkanie z Marszałkiem w 
tej sprawie, ale decydentem, jeżeli chodzi o śmieci Wrocławia jest Prezydent. Powiedział, że 
sprawa się toczy, ale nie ma rezultatów. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 26 marca 2013 r.  
 
Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z nadzwyczajnej sesji z dnia 14 maja 2013 r.  
 
Ad. 4 

Brak uwag. 

Ad. 5 

Komendant Józef Semenowicz poinformował, że komendanci zostali zobligowani do tego, 
aby w lokalnych środowiskach przeprowadzić debaty społeczne na temat bezpieczeństwa. 
Dodał, że dzisiejsze spotkanie ma charakter informacyjny, a później lokalnie będą odbywały 
się spotkania w mniejszych grupach, aby rozmawiać o oczekiwaniach i o tym jak możemy 
sobie wspólnie pomoc. Powiedział, że jeżeli chodzi o statystyki przestępstw w różnych 
kategoriach to Sobótka w porównaniu do Katów Wrocławskich czy Długołęki wypada 
najlepiej, ponieważ ma najmniej takich zdarzeń (od początku roku zanotowano 57 zdarzeń). 
Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że nie są w stanie do końca spełnić oczekiwań 
mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa. Poinformował, że na drugiej i trzeciej zmianie jest 
jeden patrol, który patroluje i załatwia wszelkiego rodzaju interwencje i zdarzenia (komisariat 
liczy 25 osób). Dodał, że od 2 lat odnotowują coraz mniej skarg mieszkańców na działalność 
policji. 

Radna Barbara Kuriata powiedziała, że jest właśnie taką osobą, która chciałaby wnieść 
zażalenie. Poinformowała, że jest półtora miesiąca po operacji guza mózgu i gdy szła z 



koleżanką przez przejście dla pieszych podjechał radiowóz i jeden z policjantów zwrócił jej 
uwagę, że przejście dla pieszych to nie jest miejsce do plotek i należy iść szybciej. 
Zaznaczyła, że miała operowaną również nogę i dlatego chodzi bardzo powoli, a nie jechał 
wówczas żaden samochód. Powiedziała, że była zaszokowana tym zachowaniem. Dodała, że 
nie każdy musi wiedzieć, że była na operacji, ale pewna kultura obowiązuje wszystkich. 
Zaznaczyła, że dobrze wie, jaki to był policjant i może powiedzieć jego nazwisko. Poruszyła 
problem informowania przez policjantów, kto wzywa na interwencję i później te osoby są 
nękane.  

Komendant Józef Semenowicz powiedział, że jest zaskoczony tą sytuacją i przyjrzy się 
temu. Poprosił o przekazanie mu nazwiska wspomnianego policjanta.  

Zastępca Komendanta Mirosław Kozak wyjaśnił, że jeżeli ktoś zgłasza wykroczenie  
z art. 51 Kodeksu Wykroczeń, to aby ukarać sprawcę musi być osoba pokrzywdzona, a 
sprawca ma prawo wiedzieć, komu zakłócał spokój. Dodał, że jeżeli ktoś chce coś zgłosić 
anonimowo, to może to sobie zastrzec i dokonać zgłoszenia anonimowo. Poinformował, że 
wszystkie zgłoszenia na komisariat są rejestrowane na rejestratorze i istnieje możliwość ich 
odsłuchu.  

Radna Barbara Kuriata powiedziała, że nie rozumie, dlaczego policja ujawnia nazwisko 
skoro dobrze wie, że ta osoba będzie później nękała cały blok. Dodała, że można zawsze 
powiedzieć, że była to interwencja wszystkich mieszkańców.  

Zastępca Komendanta Mirosław Kozak wyjaśnił, że to nie policja ustaliła brzmienie art. 51 
i aby skutecznie ukarać sprawcę musi być osoba pokrzywdzona, a jeżeli ktoś zgłasza to 
jedynie informacyjnie to sprawca otrzymuje pouczenie.  

Komendant Józef Semenowicz poprosił, aby zgłaszać takie problemy i będą się starali 
wspólnie je rozwiązać. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że chciałaby poruszyć problem tego, co dzieje 
się w Rogowie Sobóckim na ul. Polnej w miejscu, o którym wspominała w rozmowie przed 
sesją. Dodała, że wpłynęło do urzędu pismo, zarówno mieszkańców bloku jak i nowo 
wybudowanych domów, którzy czują się zagrożeni. Powiedziała, że sama miała taką sytuację, 
że idąc ulicą Polną została zaczepiona przez mieszkańca bloku przy ul. Polnej 58, aby 
opuściła ten teren, ponieważ jest to teren prywatny. Dodała, że jest to młody człowiek  
i doszło do wymiany zdań, ponieważ ulica nie jest terenem prywatnym. Zaznaczyła, że osoba 
ta czuje się bezkarnie. Poinformowała, że na drugi dzień od zdarzenia miała w domu wizytę 
policji, a to jeszcze spotęgowało agresję tego człowieka. 

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że z racji wykonywanego zawodu bardzo często ma do 
czynienia z policją i musi powiedzieć, że wysoko ocenia ich pracę, ponieważ działają bardzo 
szybko i od zgłoszenia do przywiezienia delikwentki mija 20 min. Zaznaczył, że tak to już 
jest, że policji nikt nie lubi i gdy nic się nie dzieje to jedni zastanawiają się, za co oni biorą 
pieniądze, a drudzy, którym akurat dzieje się krzywda pytają, gdzie oni są. Poprosił o 
wyjaśnienie zebranym różnic pomiędzy milicją, a policją.   

Komendant Józef Semenowicz poinformował, że w roku 1990 rozwiązano Milicję 
Obywatelską i powstała Policja Państwowa (część milicjantów została zweryfikowana). 
Dodał, że jeżeli chodzi o zadania na rzecz bezpieczeństwa to generalnie pozostały one takie 
same. Zaznaczył, że teraz dodatkowym obowiązkiem policji jest współpraca z lokalną 
społecznością. Jeszcze raz podkreślił, że są po to, aby pomagać i prosi o informację, jeżeli są 
sygnały, że ktoś jest niezadowolony.   

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że różnica między milicją, a policja jest taka, że milicja 
nic sobie nie robiła z prawa, a policja działa z kodeksem w ręku. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że miło 
się słucha, że policja w Sobótce ma takie dobre wyniki i zastanawia się, czy naprawdę jest tak 
dobrze, czy po prostu policja nie zawsze jest w ogniu walki. Wystąpił do Burmistrza z 



wnioskiem o poprawienie warunków pracy policji. Zapytał, co stoi na przeszkodzie, aby 
przenieść policje do budynku starostwa, który jest w centrum, do którego jest dobry dojazd  
i który posiada parking? Zaznaczył, że teraz komisariat jest na uboczu i policja nie widzi, co 
dzieje się w Rynku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że podstawową 
przeszkodą są pieniądze. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice jako były policjant powiedział, że 
policjantów jest za mało, aby zabezpieczyć teren Sobótki i Jordanowa. Zaapelował o 
zwiększenie patroli w weekendy i w porach wieczorowych. Zapytał, co z osobami, które 
dzwonią na interwencję bezpodstawnie? Dodał, że ma takich interwencji przynajmniej 8 w 
ciągu roku. Podkreślił, że jeżeli ludzie nie pomogą policji, to policja nic sama nie zrobi.  

Pan Wojciech Kacperski złożył podziękowanie policji za wzorowe zabezpieczanie 
wszystkich imprez sportowych. 

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że rozpoczął się sezon 
koszenia traw i w jego miejscowości, która jest letniskowa zaczyna się palenie suchych  
i zwiędłych traw, co bardzo zadymia miejscowość. Zapytał, czy może takie zdarzenia 
zgłaszać na policje i czy policja może karać te osoby i jakie są za to kary? 

Komendant Józef Semenowicz odpowiedział, że można dokonywać takich zgłoszeń. Dodał, 
że straż również może nakładać mandaty. 

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał jak wysokie grożą za to kary? 

Komendant Józef Semenowicz odpowiedział, że kary nakładane są zgodnie z taryfikatorem, 
ale teraz nie umie powiedzieć, jaka byłaby jej wysokość.  

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice poruszył problem plagi biegających 
psów. Dodał, że w większości przypadków te psy mają swoich właścicieli tylko nie są 
zamknięte w zagrodach. Zapytał, czy takie przypadki również można zgłaszać na policję? 
Zaznaczył, że nawet jeśli będzie zgłoszenie to nim przyjedzie patrol to tego psa już nie 
będzie. 

Komendant Józef Semenowicz odpowiedział, że trzeba dokonać zgłoszenia na policji i albo 
zostanie wysłany patrol, albo dzielnicowy. Dodał, że jest również pracownik gminy, który 
zajmuje się bezpańskimi psami.  

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice zapytał, czy na jego zgłoszenie, że 
wałęsa się pies takiego, a takiego mieszkańca, policja może go ukarać? 

Komendant Józef Semenowicz odpowiedział, że tak.  

Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice podziękował policji za 
wprowadzenie spokoju w ich miejscowości. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że rozwiązaniem 
byłoby robienie zdjęć psów.  

Komendant Józef Semenowicz powiedział, że policjanci załatwiają takie interwencje na 
bieżąco. Zaapelował, aby w dniach 19-22 czerwca 2013r., kiedy będzie wyścig kolarki 
zachować rozwagę, ponieważ będzie to duże utrudnienie dla mieszkańców gminy.  

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał, czy można wystosować do 
mieszkańców pismo w sprawy palenia nieczystości zadymiających miejscowość, aby 
mieszkańcy wiedzieli, że nie można tego robić. 

Zastępca Komendanta Mirosław Kozak wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
dopuszczalne jest wypalanie pozostałości z ogródków i nie jest to karalne. Dodał, że jest to 
karalne dopiero wówczas, gdy stwarza zagrożenie na drodze lub zagrożenie pożarowe. Dodał, 
że inna jest sytuacja, gdy ktoś pali drewno impregnowane lub plastik. 



Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że ustawa o odpadach również dopuszcza 
spalanie traw na swojej posesji, dlatego gmina nie może wystosować takiego pisma do 
mieszkańców. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2013-2016 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
Wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza powinna być podejmowana jako pierwsza, ponieważ jest 
dokumentem bardziej ogólnym i szerszym, a budżet uszczegóławia zapisy z WPF. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/359/13 w załączeniu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/360/13 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Złoty Kłosek ulicy w miejscowości Strachów 
przedstawiła Pani Eliza Bukowska.  
Radny Mirosław Lech poprosił, aby sołtysi przekazali mieszkańcom sugestie, że nazwy ulic 
powinny nawiązywać do miejscowości, tradycji, rejonu lub historii.  
 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/361/13 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Włoska ulicy w miejscowości Nasławice 
przedstawiła Pani Eliza Bukowska.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/362/13 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Echa Leśne w miejscowości Sulistrowice 
przedstawiła Pani Eliza Bukowska. Zaznaczyła, że jest to droga prywatna i na nadanie jej 
nazwy wyrazili zgodę właściciele nieruchomości.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/363/13 w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza MiG wraz ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej badającej sprawę przedstawił Radny Mirosław Rybka. 
Radny Edward Żaba zapytał, czy mur oporowy, o którym mowa został wybudowany?  



Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że tak, ale sprawa nie 
dotyczy samego muru tylko braku odpowiedzi na pismo w tej sprawie.  
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że jest to już druga 
skarga na bezczynność Burmistrza. Zapytał, czy będą wyciągane w związku z tym jakieś 
konsekwencje? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wyjaśnił, że rada podejmie uchwałę, ale 
nie jest w stanie inaczej ukarać Burmistrza. 
Radny Mirosław Rybka dodał, że karą jest już sama uchwała.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/364/13 w załączeniu. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jakub Zawada. 
Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedział, że szkoda, że 
zebrania w sprawie „ustawy śmieciowej” nie były połączone z tą sprawą. Zapytał do kiedy 
trzeba zawrzeć tą umowę? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że każdy, kto ma szambo ma obowiązek mieć 
udokumentowany wywóz nieczystości.  Dodał, że Burmistrz w każdej chwili może wezwać 
do okazania takich dokumentów. Zaznaczył, że ta stawka nie obejmie wszystkich, tylko tych, 
którzy uchylają się od obowiązku.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaznaczył, że nie musi to być ZGKiM, 
ponieważ może to być każda inna firma, która posiada stosowne zezwolenia. 
Pan Jakub Zawada dodał, że na terenie naszej gminy działają 3 takie firmy. 
Pan Piotr Murawski Sołtys Miejscowości Będkowice powiedział, że są rolnicy, którzy 
wywożą ścieki na pole. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie można tego robić, ponieważ są to ścieki sanitarne. 
Radny Edward Żaba poprosił, aby przekazać mieszkańcom, że każdy ma obowiązek 
wypompowywać szambo, ponieważ ścieki musza trafić do oczyszczalni. Dodał, że nie wolno 
ich wywozić na pole, ponieważ ARiMR, która wypłaca bezpośrednie dopłaty przy pierwszej 
kontroli je cofnie. 
Pan Rafał Kotwice Sołtys Miejscowości Księginice Małe dodał, że mowa o ściekach z 
chlewni. 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał, jak ma się to karanie za 
wszystko mieszkańców w stosunku do zadań gminy, wśród których podstawowym jest 
kanalizacja.  
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że to nie jest karanie za brak kanalizacji tylko karanie tych 
osób, które uchylają się od obowiązku wywożenia nieczystości do oczyszczalni.  
Pan Janusz Wargocki powiedział, że przeprowadzili kontrole wśród mieszkańców, którzy 
nie maja dostępu do kanalizacji i sytuacja jest naprawdę tragiczna. Dodał, że szamba są 
nieszczelne, ścieki trafiają do rowów i mieszkańcy nie maja kwitów potwierdzających 
wypompowywanie tych szamb. Zaznaczył, że Najwyższa Izba Kontroli również wymaga od 
zakładu efektów oczyszczania. Powiedział, że wyniki kontroli są do wglądu.  
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że dzieje się tak, ponieważ 
cena jest bardzo wysoka. Powiedział, że skoro do podstawowych zadań gminy należy 
wykonanie kanalizacji to gmina powinna dotować te osoby, aby ich dodatkowo nie obciążać. 
Radny Marek Knach powiedział, że ta opłata będzie dotyczyła tylko osób uchylających się 
od obowiązku zawarcia umowy. Dodał, że gmina musi dbać o ochronę środowiska i ścieki 
muszą trafić w odpowiednie miejsce. 
Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice powiedział, że osoby, które maja 
kanalizację płacą za ścieki niewiele ponad 5 zł, a wypompowanie szamba to koszt ok. 150 zł. 



Dodał, że wiele gmin dofinansowuje przydomowe oczyszczalnie. Zaznaczył, że koszt budowy 
kanalizacji do miejscowości tak oddalonych jak Okulice czy Wojnarowice będzie większy niż 
dofinansowanie przydomowych oczyszczalni, a wiadomo, że kanalizacja do tych 
miejscowości będzie wykonywana na samym końcu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że w poniedziałek na 
posiedzeniu komisji rozmawiano na te tematy i żałuje, że nie uczestniczył w niej żaden sołtys. 
Dodał, że ta uchwała już obowiązywała i nie jest żadną nowością. Powiedział, że są 
mieszkańcy, którzy przez dwa lata nie wywozili swojego szamba, a są również tacy, którzy w 
ogóle go nie mają. 
Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedział, że jednym z powodów 
takiego stanu rzeczy są ceny, które są nieadekwatne do samego problemu. Dodał, że jest 
również mała elastyczność zakładu wywożącego nieczystości. Poinformował, że mieszka w 
budynku dwurodzinnym i jeden samochód mógłby za jednym zamachem zabrać jego szambo 
i szambo sąsiada, ale nie może tego zrobić, bo kierowca ma gps i ma zlecenie tylko na  
1 szambo (mogliby pokryć koszt transportu wspólnie, a tak to każdy z nich płaci pełną 
stawkę). 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że harmonogram wywozu będzie tak ustalany, aby było 
jak najmniej transportu i na beczkowozach będą liczniki, które będą wskazywały faktyczną 
ilość pobranych ścieków. Poinformował, że mieszkańcy otrzymają propozycje umów z 
proponowaną częstotliwością wywozu (raz na 2-3 miesięcy), a ostatecznie ustalona na 
posiedzeniu komisji stawka do końca roku wynosi 15 zł (transport + utylizacja), aby zachęcić 
do zawierania umów i zobaczyć czy stawki te są wystarczające. 
Pan Piotr Murawski Sołtys Miejscowości Będkowice powiedział, że ma beczkowóz i sam 
mógłby wywozić ścieki do oczyszczalni. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ trzeba mieć 
stosowane zezwolenie na wywóz takich nieczystości.  
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że jego zdaniem to 
bardzo dobry pomysł, ponieważ beczki też maja odpowiednie atesty. 
Pan Janusz Wargocki zaproponował, aby postarać się uzyskać w starostwie pozwolenie na 
wywóz takich nieczystości. Zaznaczył, że samo posiadanie beczkowozu to za mało. Dodał, że 
nawet jeżeli mowa o gnojowicy to musi mieć ona odpowiednie parametry i każda wywożona 
partia musi być badana. 
 
Dalszych  uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/365/13 w załączeniu. 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą 
Sobótka, a gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego 
Obszaru Funkcjonalnego w zakresie współpracy przy przygotowaniu, wdrażaniu, 
finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach 
ZIT WrOF przedstawił Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik. Dodał, że uczestniczymy w 
tym przedsięwzięciu od 3 miesięcy, podpisany został list intencyjny, a podjęcie dzisiejszej 
uchwały pozwoli Burmistrzowi podpisać porozumienie i uczestniczyć w tym przedsięwzięciu.  
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poprosił o podanie 
przykładu takiej zintegrowanej inwestycji terytorialnej. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że nie ma jeszcze takiego przykładu, 
ale mówi się, że mają one obejmować coraz to większy obszar, a w skrajnych przypadkach 
mówi się nawet, że inwestycja ta ma służyć Wrocławiowi i wszystkim 15 gminom, czego nikt 
na chwilę obecną nie jest w stanie sobie wyobrazić. Zaznaczył, że wszystkie gminy złożyły 
kilkaset pomysłów na kwotę 5 mld złotych (Sobótka wpisała budowę ronda, parkingi przy 
stadionie, rewitalizację starego miasta w okolicy rynku i rozbudowę domu kultury). Dodał, że 
problemem jest również to, że nie zdefiniowano ustawowo pojęcia Miejski Obszar 



Funkcjonalny. Powiedział, że jest bardzo dużo niewiadomych, ale aby być w tym systemie 
już dzisiaj trzeba się zdeklarować.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/366/13 w załączeniu. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Garncarsko wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, kto wnosi o tą zmianę i jaki jest jej cel? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że z wnioskiem wystąpił właściciel działki. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że celem zmiany planu jest 
zmiana przeznaczenia terenu o powierzchni około 1,5 ha na zabudowę mieszkaniowa 
jednorodzinną wraz z drogą wewnętrzną. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, kto jest właścicielem tej działki? 
Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko odpowiedziała, że jest to jej działka. 
Radny Marek Knach zaznaczył, że nie ma nic przeciwko tej zmianie, ale zastanawia się czy 
rozszerzenie budownictwa nie pociągnie za sobą obowiązek doprojektowania kanalizacji. 
Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko dodała, że tam powstał już jeden 
dom, który nie jest objęty kanalizacją. 
 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/367/13 w załączeniu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Mirosławice przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał, kto był pomysłodawcą naniesienia punktów 
archeologicznych i narzucił, że mają się one znaleźć w tym, a nie innym miejscu? Dodał, że 
przeszkadzają one w podejmowaniu różnych decyzji przez osoby, które mają w tym rejonie 
działki. 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że są to nie tylko punkty, ale również miejsca obszarowe. 
Dodał, że dotyczą one udokumentowanych stanowisk archeologicznych (mają swoje numery 
AZP i stanowią archeologiczną mapę Polski) i oznaczają one, że w tych miejscach zostało coś 
odkryte i zbadane, a to wprowadza już pewne ograniczenia. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/368/13 w załączeniu. 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu części działki  
nr 11/1 położonej w obrębie Kryształowice przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 

Uchwała Nr XXXIII/369/13 w załączeniu. 
 



Ad. 17 
Radny Edward Żaba zapytał, na jakiej podstawie naliczono jednemu z mieszkańców 9 tys. 
opłaty, jeżeli miał przekształcone grunty rolne na budowlane, ale przez okres 5 lat nic nie 
sprzedał? Dodał, że nie wie czy jest to renta planistyczna, czy opłata adiacencka. Zapytał, czy 
zmieniły się w tym zakresie przepisy? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że najprawdopodobniej mowa jest o opłaci adiacenckiej, 
ponieważ renta planistyczna wynikająca ze zmiany planu i zmiany wartości działki po  
5 latach od zmiany się przedawnia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek jeszcze raz przypomniał o obowiązku 
złożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych w 
nieprzekraczalnym terminie do 31 maja 2013r. 
Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko zapytała, czy już wiadomo, kto u nas 
wygrał przetarg na odbiór odpadów? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poinformował, że wpłynęły 4 oferty, które dzisiaj o 
godz. 10:30 zostały otworzone w obecności oferentów i najlepszą ofertę cenową przygotował 
Hadlux, ale oferty będą teraz jeszcze badane, czy spełniają wszelkie niezbędne wymogi.  
Radny Mirosław Lech złożył wniosek, aby osoby, które składają wniosek o nadanie nazwy 
ulicy bądź zmianę mpzp brały udział w posiedzeniu komisji, na której projekt jest 
opiniowany, bo to znacznie ułatwi rozmowy. 
Pan Wojciech Kacperski zaprosił wszystkich w sobotę na Bieg Górski na krótkich 
dystansach.  
Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice na prośbę jednego z 
hodowców pszczół poinformował, że padły mu wszystkie pszczoły i po przeprowadzonych 
badaniach okazało się, że stało się to na skutek oprysków rzepaku. Poprosił o zaapelowanie 
do rolników, aby wykonywali opryski w odpowiednich okresach i porach dnia.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że apele nic nie dają, bo u 
niego w Będkowicach wczoraj rolnicy pryskali w samo południe. Dodał, że sam ma pszczoły 
i ten temat również go interesuje. Zaznaczył, że gdy rolnikom dzieje się krzywda ze względu 
na przymrozki, suszę czy powódź to przychodzą do gminy i mówią, że są jedynymi 
żywicielami, a inni, którzy też produkują dla nich są niczym. Poprosił rolników o 
wykonywanie oprysków o odpowiedniej porze. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że co roku 1 czerwca organizowany jest w rynku przez 
strażaków dzień dziecka. Zapytała, czy istnieje możliwość dowiezienia dzieci z terenów 
wiejskich? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że impreza jest otwarta i każdy 
rodzic może przewieźć swoje dziecko. Dodała, że nie mamy pojazdu, który może dowozić 
dzieci.  
Radna Danuta Nowak odnosząc się do sprawy nadawania nazw ulic powiedziała, że dzisiaj 
zobaczyliśmy śmieszność tych nazw. Zaapelowała o rozsądek przy wymyślaniu nowych 
propozycji. Powiedziała, że rozumie to, że przyjęto taką zasadę, aby nazwy ulic się nie 
powtarzały, ale skoro przy kodzie pocztowym i tak pisze się nazwę miejscowości to jej 
zdaniem nazwy ulic mogłyby się powtarzać. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że Komisja Spraw 
Obywatelskich będzie już teraz z rozsądkiem rozpatrywała prośby mieszkańców o nadanie 
nazwy ulicy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 33 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:00 do 14:40. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


